

Prace nad planem zadań dla Ostoja Środkowojurajskiej

2016-02-03

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach przystąpiła do opracowywania planu zadań ochronnych dla pierwszego z pięciu obszarów Natura 2000 na Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej, w części wchodzącej w skład województwa śląskiego. Specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 Ostoja Środkowojurajska obejmuje przede wszystkim wzgórze Pasma Smoleńsko-Niegowonickiego przeciętne licznymi dolinami, które odprowadzają wodę w głąb skał wapiennych. Lista przedmiotów ochrony, dla których obszar ten został wyznaczony, jest niezwykle bogata. Wzniesienia na których rozciąga się ostoja, porastają lasy liściaste: bukowe i jaworzyny oraz roślinność ciepłolubna w postaci muraw kserotermicznych. Ostańce skalne stanowią siedliska dla roślinności naskalnej. W licznych jaskiniach zimują nietoperze. Jaskinie to również prehistoria – w Jaskini Biśnik znaleziono najstarsze na terenie Polski ślady bytności człowieka. W niszy źródłiskowej Centurii znajduje się bardzo dobrze zachowane stanowisko zastępcze warzuchy polskiej, endemitu, czyli gatunku występującego tylko na skalę lokalną.



Plany zadań ochronnych opracowywane są na podstawie ustawy o ochronie przyrody oraz rozporządzenia Ministra Środowiska, w sprawie sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000. Podstawowym celem ich opracowania jest podjęcie działań niezbędnych dla skutecznej ochrony lipiennika, torfowisk i towarzyszących im borów bagiennych oraz zapewnienie, że ich stan nie ulegnie pogorszeniu. Aby zapewnić możliwość aktywnego udziału wszystkim zainteresowanym, a co za tym idzie – aby zapisy planu zadań ochronnych były wypracowane w wyniku kompromisu – do prac zostaną zaproszeni przedstawiciele gmin, instytucji publicznych, naukowcy i przedstawiciele organizacji pozarządowych. Jeśli bowiem zasady ochrony obszaru będą wynikiem współpracy, pozwoli to zminimalizować potencjalne konflikty pomiędzy ochroną przyrody, a potrzebami rozwoju gospodarczego.

Informacje na temat aktualnego stanu prac nad projektami oraz zgromadzonych materiałów, można znaleźć w serwisie [Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach](#), a także uzyskać w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach w pokoju 416 po telefonicznym uzgodnieniu terminu - tel. 32 42-06-837. Uwagi i wnioski można zgłaszać na piśmie w terminie do 31 marca 2017 r. za pośrednictwem poczty tradycyjnej, ul. Dąbrowskiego 22, Katowice 40-032, poczty elektronicznej sekretariat.katowice@rdos.gov.pl oraz faksem nr 32 42-06-884. Odpowiedzi udzielać będzie Regionalny Konserwator Przyrody w Katowicach.

Ostoja Środkowojurajska

